
108  diário oficial Nº 34.612 Quarta-feira, 16 DE JUNHO DE 2021

eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-031-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE (SE-
crETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE) - cNPJ: 16.678.326/0001-
02 - coNTraTado: a d c dE liMa EirEli - cNPJ: 05.440.949/0001-26, 
contrato nº 20210276 com o valor global de r$: 14.606,00; foNTE dE 
rEcUrSoS: 2.091 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: 
aquisição de água mineral, para atender as necessidades da SEPof; iN-
forMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-031-PMVX e coNTra-
TO ADMINISTRATIVO poderão ser acessados na integra no site oficial da 
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/Pa - www.vitoriadoxingu.pa.gov.
br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 31/05/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-034-FMs
ParTES: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE ViTÓria do 
XiNGU - cNPJ: 11.190.812/0001-63 - coNTraTado: alTaMEd diSTri-
BUidora dE MEdicaMENToS lTda - cNPJ: 21.581.445/0001-82, contra-
to nº 20210274 com o valor global de r$: 987.707,29; aHcor coMErcio 
dE ProdUToS odoNTolÓGicoS lTda - cNPJ: 37.556.213/0001-04, con-
trato nº 20210275 com o valor global de r$: 294.920,32; foNTE dE rE-
cUrSoS: 2.038, 2.039, 2.042, 2.047 e 2.095 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: 
até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de peças, equipamentos para manu-
tenção de máquinas roçadeiras e moto serra, para atender as necessidades 
do fMS; iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-034-fMS 
e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados na integra no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 08/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-034-FMs
ParTES: coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE dE ViTÓria do 
XiNGU - cNPJ: 11.190.812/0001-63 - coNTraTado: diSTriBUidora No-
GaMi lTda - cNPJ: 03.782.783/0001-09, contrato nº 20210277 com o va-
lor global de r$: 16.882,75; contrato nº 20210278 com o valor global de 
r$: 185.434,00; foNTE dE rEcUrSoS: 2.038, 2.039, 2.042, 2.047 e 2.095 
- 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: aquisição de peças, 
equipamentos para manutenção de máquinas roçadeiras e moto serra, para 
atender as necessidades do fMS; iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP 
Nº 9/2021-034-fMS e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 09/06/2021.
eXtrato de coNtrato - PreGÃo PreseNciaL srP Nº 9/2021-038-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53 - coN-
TraTado: aNToNio c. dE MElo E SilVa EirEli - cNPJ: 14.077.752/0001-
65, contrato nº 20210281 com o valor global de r$: 977.502,20; , contra-
to nº 20210282 com o valor global de r$: 363.732,47; foNTE dE rEcUr-
SoS: 2.012 e 2.018 - 3.3.90.30.00; ViGÊNcia: até 31/12/2021; oBJETo: 
Aquisição de de filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da SE-
MaPa e SEiNfra; iNforMaÇÕES: PrEGÃo PrESENcial SrP Nº 9/2021-
038-PMVX e coNTraTo adMiNiSTraTiVo poderão ser acessados na in-
tegra no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.
vitoriadoxingu.pa.gov.br. assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 11/06/2021.

Protocolo: 667806
eXtrato de PriMeiro terMo aditiVo de coNtrato adMiNistra-
tiVo Nº. 20210214 - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 009/2021-PMVX
ParTES: coNTraTaNTE - MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-53, contrato 
administrativo nº 20210214; coNTraTada: G. V. riBEiro coMErcio dE 
coMBUSTiVEiS EirEli - cNPJ: 28.600.049/0001-02 - o item 01 do contrato 
terá seu valor alterado, conforme a seguir: item - item - 01 Gasolina comum 
Valor r$: 5,27 passa a ser r$: 6,46; oBJETo: fornecimento de combustíveis; 
JUSTificaTiVa: Tendo em vista a alta no preço dos combustíveis e conforme 
concordância das partes e de acordo com o art. 65, inciso ii, alínea “d” da lei 
federal nº. 8.666/93, os valores entraram em vigor a partir de 14/06/2021; 
assinatura do Termo aditivo: Vitória do Xingu/Pa, 14/06/2021.
eXtrato de PriMeiro terMo aditiVo de coNtrato ad-
MiNistratiVo Nº. 098/2021 - PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 
015/2021-seMed
ParTES: coNTraTaNTE -SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE ViTÓ-
ria do XiNGU - SEMEd - cNPJ: 14.811.402/0001-80, contrato adminis-
trativo nº 098/2021; coNTraTado: rodriGUES E PENa aTacadiSTa lTda 
- cNPJ: 14.979.866/0001-09, os itens constantes na planilha constante no 
primeiro termo aditivo de contrato terão seus valores unitários alterados; 
oBJETo: aquisição de Kits de alimentação Escolar; JUSTificaTiVa: Tendo 
em vista a alta no preço dos produtos constantes no contrato nº. 098/2021, 
conforme concordância das partes e de acordo com o art. 65, inciso ii, alínea 
“d” da lei federal nº. 8.666/93, os valores entraram em vigor a partir de 
14/06/2021; assinatura do Termo aditivo: Vitória do Xingu/Pa, 14/06/2021.

Protocolo: 667809

eMPresariaL
.

a empresa Highline do Brasil ii infraestrutura de telecomunicações 
s.a. (cNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio ambiente de Trairão/Pa, a licença ambiental Prévia n° 001/2021, 
válida até 19/05/22, e de instalação nº 001/2021, válida até 27/05/22, ambas 
Proc. nº 024a/2021, para Estação rádio Base Site id. PaTrX002_4S-PaS153, 
situado na rua Sete de Setembro, S/N, Jardim amadeus, Trairão/Pa.

Protocolo: 667838
Francisco Neto de oliveira - Posto alto sertão, inscrito no cNPJ nº 
07.763.598/0001-10, instalado na rod. Pa 253, nº 480, Bairro Tatajuba, cEP: 
68.650-000, capitão Poço/Pa, informa que recebeu da Secretaria de Meio am-
biente e Sustentabilidade-Semas/Pa, licença de operação nº 12748/2021, 
para a atividade de Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 667840

a empresa Highline do Brasil ii infraestrutura de telecomunica-
ções s.a. (cNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio ambiente de cametá/Pa, a licença ambiental 
Prévia n° 005/2021, válida até 31/05/22, e de instalação nº 006/2021, 
válida até 31/05/23, ambas Proc. nº 042/2021, para Estação rádio Base 
Site id. PacMT002_PaS023 situado na rua da Portelinha, n°177, distrito 
de areião, cametá/Pa, cfP 68400-000.

Protocolo: 667841
a empresa Highline do Brasil ii infraestrutura de telecomunica-
ções s.a. (cNPJ 27.902.165/0001-05) torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio ambiente de Trairão/Pa, a licença ambiental 
Prévia n° 002/2021, válida até 19/05/22, e de instalação nº 002/2021, 
válida até 27/05/22, ambas Proc. nº 023B/2021, para Estação rádio Base 
Site id. PaTrX001_4S-PaS099, situado na Travessa 23 de Maio, S/N, dis-
trito de caracol, Trairão/Pa.

Protocolo: 667834
a pessoa jurídica MP Locadora eireLi, cNPJ nº 24.169.455/0001-01, 
instalada no munício de Bragança-Pa, Tv. dom Pedro i, nº 770, bairro riozinho, 
torna público que recebeu da SEMMa de Bragança-Pa, a licença de operação 
nº 023/2021, validade até 27/04/2023, para a atividade de garagem de ônibus.

Protocolo: 667849
NoVa esPeraNÇa coMercio de Madeira Ltda cNPJ n° 
24.550.871/0001-47, torna público que rEcEBEU da SEMMa-Tucuruí. l.o n° 
075/2020, com validade até 30/11/2024. atividade: desdobro de Madeira em 
Tora para Produção de Madeira Serrada e seu Beneficiamento/Secagem. Loca-
lizada na rodovia Porto da Balsa S/N km 1,1 distrito industrial. Tucuruí/Pará.

Protocolo: 667850
PUBLicaÇÃo
Marcos Vinicius Natividade Pessoa, Portador do rG Nº 3773387 e do 
cNPf/Mf. 692.487.102-04, torna público que requereu junto a Secretaria Es-
tadual do Meio ambiente e Sustentabilidade - SEMaS, SUa licENÇa PrÉVia 
para futuras instalações de um, PESQUE E PaGUE PESQUE E SolTE localizado 
na av. Hernane lameira Nº 839 Vila Nova no Município de inhangapi/Pa.

Protocolo: 667851
aViso - BriLasa s/a cNPJ Nº 04.134.540/0001-19 comunica aos se-
nhores acionistas desta empresa, que se encontra a disposição na sede 
social da BrilaSa S/a, sito no distrito industrial, Setor c - Qd 7 - lote 
9 - ananindeua - Pa, os documentos  a que se referem o artº. 133 da lei 
6.404/76 - ananindeua /Pa, 16 de junho de 2021. - isan Palmeira anijar 
- Presidente do conselho de administração - cPf\Mf. nº 099.085.872-34.

Protocolo: 667852
coNVicoN - coNtÊiNeres de ViLa do coNde s.a.
cNPJ/ MF nº 06.013.760/0001-10 - Nire 15 3000 18404
ata da asseMBLeia GeraL ordiNÁria reaLiZada eM 30 de aBriL de 2021
(lavrada na forma de sumário e publicação com omissão das assinaturas 
dos acionistas, nos termos do artigo 130, §1º e §2º, da lei nº 6.404/76)
data, Hora e local: Em 30 de abril de 2021, às 10:00 horas, na sede da 
convicon - contêineres de Vila do conde S.a. (“companhia”), localizada na 
cidade de Barcarena, Estado do Pará, rodovia Pa 481, Km 21, complexo 
Portuário de Vila do conde, cEP 68.447-000. convocação: conforme previsto 
no artigo 124, §4º, da lei nº 6.404/76, foi dispensada a convocação, visto 
estar presente a totalidade dos acionistas. Presença: Presentes acionistas 
representando 100% das ações do capital social, conforme assinaturas 
constantes ao final desta ata. Publicações: Relatório da Administração e 
Demonstrações Financeiras, publicados no Diário Oficial do Estado do Pará, 
nas páginas 92 a 104 e no jornal “o liberal”, nas páginas 01 a 03, ambos 
no dia 26 de março de 2021, dispensada a publicação do anúncio a que se 
refere o artigo 133 da lei nº 6.404/76, na forma do §4º do mesmo artigo. 
Mesa: Sr. daniel Pedreira dorea, Presidente e Sra. carla rodrigues Paulsen, 
Secretária. ordem do dia: (i) Tomar as contas dos administradores e 
examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras da companhia 
referentes ao exercício social findo em 31.12.2020; (II) Deliberar sobre o 
resultado do exercício findo em 31.12.2020, sobre a destinação do lucro 
líquido do exercício e a distribuição de dividendos; e (iii) deliberar sobre 
o valor global da remuneração dos administradores da companhia para o 
exercício de 2021. deliberações: foi autorizada a lavratura da presente ata 
na forma sumária com as seguintes deliberações: (i) aprovadas as contas 
dos administradores, bem como as demonstrações financeiras relativas 
ao exercício social findo em 31.12.2020; (II) Aprovada, sem ressalvas, a 
proposta da diretoria sobre a destinação do lucro líquido do exercício social 
findo em 31.12.2020 e a distribuição de dividendos no montante de r$ 
22.805.408,11 (vinte e dois milhões, oitocentos e cinco mil, quatrocentos 
e oito reais e onze centavos), sendo (i) r$ 5.701.352,03 (cinco milhões, 
setecentos e um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e três centavos), 
referente a dividendos mínimos obrigatórios e (ii) r$ 17.104.056,08 
(dezessete milhões, cento e quatro mil, cinquenta e seis reais e oito 
centavos) referente a dividendos complementares, sendo r$ 0,253200473 
por ação ordinária e preferencial. (iii) foi aprovada a remuneração anual 
global para os administradores fixada em R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais). Encerramento: Nada mais havendo a tratar, e como ninguém mais 
desejasse fazer uso da palavra, a assembleia foi encerrada com a lavratura 
desta ata, que, após lida e conferida, foi assinada por todos os presentes. 
Barcarena, 30 de abril de 2021. daniel Pedreira dorea - Presidente; carla 
rodrigues Paulsen - Secretária. assinaturas: Pará Empreendimentos 
financeiros S.a. daniel Pedreira dorea, diretor Econômico-financeiro; 
antonio carlos duarte Sepúlveda - diretor Presidente. Junta comercial 
do Estado do Pará. Certifico o Registro em: 31/05/2021. Arquivamento 
20000714235 de 31/05/2021. Protocolo: 216431727 de 25/05/2021. NirE 
15300018404. fernando Nilson Velasco Junior - Secretário Geral.

Protocolo: 667853


